ПРОТОКОЛ № 5
Внеочередного заседания межведомственной противоэпизоотической комиссия муниципального района Похвистневский Самарской области
с. Красные Ключи                                                                          от 10.06. 2021г.
ЦСДК                                                                                             начало 10ч:00мин.
Ул. Лукъянова 69А
                                                ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Черкасов С.В.. – Председатель противоэпизоотической комиссии администрации м.р. Похвистневский
Присутствовали:

Рябов Ю.Ф. – глава муниципального района Похвистневский;

Ильичев В.Н. – руководитель Департамента ветеринарии Самарской области;

Худяков А.Ф. - и.о.руководителя управления животноводства и племенного дела Министерства сельского хозяйство Самарской области;
Бухарембетов Г.Г. – консультант Департамента ветеринарии Самарской области;

Жарлгасов Ж.К. - старший государственный инспектор Россельхознадзора по Самрской области;

Капалин В.В. – заместитель руководителя ГБУ СО «СВО»;

Алексеев А.А. – главный специалист ГБУ СО «СВО»;

Лавров С.А. – руководитель ГБУ СО «Самарская областная ветлаборатория»;

Водянова Т.А. – начальник отдела ГБУ СО «Самарская областная ветлаборатория»;

Сапукова Г.Н. – начальник Похвистневского отдела ГБУ СО «Самарская областная ветлаборатория»;

Черкасов С.В. – зам.Главы района, Председатель противоэпизоотической комиссии администрации м.р. Похвистневский;
Мамышев М.К.- Зам. Главы района по экономике и финансам, руководитель                    контрактной службы;
Алекян Ю.Р. - начальник «МО МВД России Похвистневский»;

Умирзаков А.Р - начальник  ПСО №35 ППС Самарской области;

Ефремов А.А.- Руководитель Похвистневского управления АПК, заместитель Главы района;
Чернов Д.В. -  заместитель главы района по сельскому хозяйству Кинель Черкасского района;
Фролов В.Л. – зам. главы Кинель-Черкасского района;

Недорезов А.В. – начальник отдела ГО ЧС Кинель – Черкасского района;
Яковлев В.В.- начальник отдела ГО ЧС Администрации м.р. Похвистневский;

Ромаданов Д.В.- начальник «Похвистневского СББЖ» ГБУ   СО «СВО»;

Кандалов А.А. - начальник Кинель - Черкасской СББЖ ГБУ СО «СВО»;
Каргин А.А. - начальник отдела ГО и ЧС г.о. Похвистнево;

Виноградов С.А.- начальник отдела северного территориального отдела Департамента охоты и рыболовства Самарской области;
Лосев А.Н. - Специалист 1 категории северного территориального отдела департамента охоты и рыболовства Самарской области;

Булатов Х.З. - Главный лесничий ГКУ Самарское лесничества Похвистневского лесничества;

Тарасов С.Н.- Старший егерь ООО «Самарский охотничий клуб» охотничье угодья «Среднее Аверкинское»
Главы сельских поселений муниципального района Похвистневский, Кинель - Черкасского района (по списку);

Неклюдов Н.В. - Начальник ООО «ЕДДС г.о. и м.р. Похвистневский»;
Станин Н.М. - руководитель МУПП ЖКХ по м.р. Похвистневский;
Деньщиков С.И.- Генеральный директор АО «Северный Ключ»;
Горячев В.Н. – председатель СХА им. Пушкина;
Лаврентьев В.В.- председатель МОО «Похвистневское районное общество  охотников и рыболовов»;

Иваев С.Х.- председатель совета Похвистневского потребительское общество;
Львов Н.Н.- Главный специалист по охране окружающей среды;
Шарифуллин А.А.- ГБУ СО «Самаралес» (Похвистневское управление)

                                 Руководители сельскохозяйственных предприятий;
Лапшина Т.В.- Главный редактор «Вестника Похвистневского района»;
Тайбатрова А.С. - Главный редактор Похвистневский вестник, Центр новостей Похвистневского края
Повестка дня:

1. «О результатах проведения межмуниципальных тактико-специальных, командно штабных учений по отработке вопросов профилактики и ликвидации эпизоотических очагов АЧС на территории Похвистневского района».
Слушали: Информацию Ильичева В.Н руководителя департамента ветеринарии Самарской области – подведение итогов проведения тактико-специальных учений по отработке вопросов профилактики и ликвидации эпизоотических очагов АЧС в сельском поселении Красные Ключи: действия всех задействованных в проведении учений служб проводились грамотно, скоординировано  и организовано; действия ветеринарных специалистов подробно и доступно комментировались.
        2. «Первоочередные мероприятия при подозрении возникновения очага АЧС» (учебное место №1)
Слушали: Ромаданова Д.В. начальника Похвистневской СББЖ ГБУ СО «СВО»
        3. «Правила отбора проб, оформление сопроводительных документов, экспресс диагностика, доставка проб в ГБУ СО «Самарская ОВЛ» и в ФГБНУ «Федеральный исследовательский центр вирусологии и микробиологии» г. Покров Владимирская область» (учебное место №2)

Слушали: Водянову Т.А. начальника отдела  ГБУ СО «Самарская областная ОВЛ»
        4.  «Действия должностных лиц при подозрении возникновения очага АЧС и  при подтверждении диагноза в эпизоотическом очаге, угрожаемой зоне и зоне наблюдения. Порядок оборудования охранно-карантинного полицейского поста » (учебное место №3, №4)

Слушали: Яковлева В.В. начальника отдела по делам ГО И ЧС администрации м.р. Похвистневский
        5. «Действия должностных лиц при  отчуждении животных и общехозяйственных мероприятий в поселении» (учебное место №5)
Слушали: Атласова Н.М. главу сельского поселения Красные ключи.

       6. «Мероприятия в лесных массивах: Проводимых департаментом охоты и рыболовства Самарской области, Северным территориальным отделом совместно с ГКУ Самарское лесничества Похвистневского лесничества и охотопользователями ООО «СОК». Порядок первоочередных мероприятий на выявления не санкционированного сброса биологических отходов и падежа кабанов: показ технических возможностей (лебедка, пилы, ранцы дезинфекции, навигация, фото ловушек, запуск беспилотного летательного аппарата и.т.д.)» ( учебное место №6)

Слушали: Виноградова С.А. Начальника Северного территориального отдела Департамента охоты и рыболовства Самарской области
      7. «Действия инженерной службы (оборудование площадки для сжигания трупов свиней: подготовка траншеи, установка стеллажей»

Слушали: Ромаданова начальника Похвистневской СББЖ ГБУ СО «СВО»
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                    и обеспечения пожарной безопасности, противоэпизоотическая комиссия  муниципального района    Похвистневский Самарской области

№ 5

с. Красные Ключи                                                                от  10 июня 2021 года

РЕШЕНИЕ:
Заслушав и обсудив выступление руководителя Департамента Ветеринарии самарской области Ильчева В. по подведению итогов проведения межмуниципальных тактико-специальных учений по отработке вопросов профилактики и ликвидации эпизоотических очагов АЧС в с. Красные Ключи
                                                    Комиссия решила :

1. Все мероприятия тактико-специальных учений по отработке вопросов профилактики и ликвидации возможных эпизоотических очагов АЧС в с. Красные Ключи, считать выполненными

2. Рекомендовать главам поселений района

- усилить учет по поголовью свиней в частном секторе;

- опубликовать в газетах сельских поселений информацию по АЧС, «Вестнике Похвистневского района до 20 июня 2021г.;

- во взаимодействии с участковыми полиции организовать контроль за ввозом и вывозом животноводческой продукции на территории сельского поселения;

- ежеквартально   на заседании оперативного штаба рассматривать вопросы проведения комплекса мероприятий по предупреждению возникновения заболеваний животных.
- во взаимодействии с участковыми полиции организовать контроль за ввозом и вывозом животноводческой продукции на территории сельского поселения;

- ежеквартально   на заседании оперативного штаба рассматривать вопросы проведения комплекса мероприятий по предупреждению возникновения заболеваний животных.

Председатель санитарно

Противоэпидемиологической
Противоэпизоотической  комиссии                                               С.В. Черкасов
Начальник отдела по делам ГО и ЧС

Администрации района

секретарь комиссии

                                     В.В. Яковлев